
 

                         



WIARA i ROZUM   
Suwerenność monetarna Polski alternatywą dla członkostwa w Unii 
Gospodarczej i Walutowej 
 

Streszczenie: Celem prezentacji jest przedstawienie koncepcji suwerenności monetarnej. 
Jest to koncepcja będąca alternatywą dla członkostwa Polski w strefie euro (Unii 
Gospodarczej i Walutowej). Autor wyraża pogląd, iż Polska powinna pozostać poza 
obszarem strefy euro. Atutem Polski jest posiadanie krajowej waluty i krajowego banku 
centralnego. Dzięki tym instrumentom polska gospodarka może się dynamicznie rozwijać 
niwelując dystans do bogatych krajów Unii Europejskiej. Uczestniczenie naszego kraju w 
procesach konwergencji realnej jest również możliwe przy zachowaniu krajowej waluty 
narodowej. 

Prof. UEP dr hab. Eryk Łon – ekonomista i prawnik. Profesor w Katedrze Finansów 
Publicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Specjalizuje się w zagadnieniach 
dotyczących rynku kapitałowego i bankowości. W obszarze jego zainteresowań naukowych 
znajdują się również: prawo finansowe, polityka pieniężna, polityka budżetowa i jej związki 
z rynkiem kapitałowym, a także międzynarodowe stosunki finansowe. Jest autorem licznych 
prac naukowych, monografii i artykułów, m.in. ,,Makroekonomiczne uwarunkowania 
koniunktury na polskim rynku akcji w świetle doświadczeń międzynarodowych” (2006), 
,,Warto mieć polską walutę” (2007), ,,Powiązania amerykańskiej polityki budżetowej i 
pieniężnej z sytuacją na dojrzałych i wschodzących rynkach akcji” (2011), „Patriotyzm 
gospodarczy” (2018) oraz „Sztuka prowadzenia polskiej polityki pieniężnej w realiach XXI 
wieku” (2021).   

Zapraszamy. Wstęp wolny 
  

Czym są konwersatoria WIARA i ROZUM? 
W II wieku Tertulian sceptycznie pytał “Cóż mają wspólnego Ateny i Jerozolima? A cóż 

Akademia i Kościół?”. Te słowa przytacza Jan Paweł II w encyklice Fides et Ratio, którą 
jednak rozpoczyna pozytywnym stwierdzeniem, że “wiara i rozum są jak dwa 
skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy”. Te dwa stanowiska 
(tak odległe w czasie) rozpinają przestrzeń, w której pozostaje wiele miejsca na pytania 
i odpowiedzi, wątpliwości i wyjaśnienia.  

Konwersatorium nasze skierowane jest do tych, którzy podzielają pogląd Jana Pawła 
II, że “obecna relacja między wiarą a rozumem domaga się wnikliwego rozeznania, 
ponieważ zarówno rozum jak i wiara zostały zubożone i osłabione w swych wzajemnych 
odniesieniach”. 

Jakkolwiek w powyższych cytatach chodzi o filozofię, to wydaje nam się, 
że nieuniknione jest w dzisiejszej dyskusji relacji wiary i rozumu uwzględnienie także punktu 
widzenia nauk szczegółowych, w tym przyrodniczych. Zapraszamy zatem do dyskusji 
wykładowców świeckich i duchownych, przedstawicieli rozmaitych nauk, by móc wspólnie 
rozważać kwestie wzajemnych odniesień wiary i rozumu. 

Do uczestnictwa w spotkaniach zapraszamy zarówno studentów jak i pracowników 
naukowych, ale również wszystkie inne zainteresowane osoby. W założeniu spotkania mają 
mieć formę wykładu, po którym następuje otwarta dyskusja. Od zaproszonych prelegentów 
oczekujemy przede wszystkim kompetencji w temacie, który prezentują oraz otwartości 
na dyskusję z uczestnikami spotkania na temat relacji między wiarą i rozumem. 

 
Organizatorami spotkania są: Wydział Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 
Duszpasterstwo  Akademickie “Morasko” oraz parafia św. Jadwigi Królowej w Poznaniu. 


